                                            PLAN-PROGRAMI VJETOR


Shkolla fillore: “ Shkëndija “ Suharekë                                                               Viti shkollor 2014/2015
Lënda :Teknologji 

Klasa:VIII / 1.2.3,4
	Muaji
	                            TËRSITË PROGRAMORE
	Tipi i orës
	 Mjetet     mësimore
	Literatura

	
	
	ZH.
 
	P.U
	GJ.


	
	

	SHTATOR
	-Njohja e nx. me planprogram mësimor

-Paraqitja e objektve me prerje

-Paraqitja e thjeshtësuar dhe skematike e detaleve makinerike

-Shpalosja e sipërfaqeve

-Projeksionet aksonometrike

	1

1

1

1
	1
	5
	 Teksti,skica,viatime tek.modele të ndryshme ,instr.matës, dhe kompjuteri.
	Teknologjia për klasën  8. Autor:Vjolla Komoni,Arbnor Pajaziti,Kimete Dida ,Enver  Hamiti
“Dukagjini “ Pejë –korrik 2005

	TETOR
	-Njohja me materialet makinerike dhe vetitë e materialeve makinerike
-Teknologjia e përpunimit të metaleve(matja dhe kontrolli,noniusi,mikrometri)

-Përpunimi i metaleve me heqjen e ashklave(zdukthimi,retifikimi

Shpimi dhe frezimi)

-Tornimi dhe makina tornuese


	4
	
	4
	
	

	NËNTOR
	-Makinat me drejtim numrik(MDN)

-Prerja dhe makina për prerje

-Përpunimi i metaleve pa heqjen e ashklave

-Transmetuesit me zinxhirë dhe me rripa
	4
	
	4
	
	

	DHJETOR
	-Mekanizmat me leva dhe me gungë

-Vlerësimi i njohurive të nx.(Testim)

-Motorët me djegie të brendshme
	2
	1
	3
	
	

	JANAR
	-Motorët turboreaktivë dhe raketorë

-Trafiku-Rreziqet në trafik dhe statistikat për numrin e fatkeqësive

-Motoçikleta dhe pjesët e saj

-Rregullat e ngasjes së motoçikletës
	4
	
	4
	
	


         Shkolla fillore : “ Shkëndija ”  Suharekë                                                              Viti shkollor 2014/2015
            Lënda : Teknologji 
            Klasa :VIII/ 1.2.3
	Muaji
	TËRSITË PROGRAMORE
	Tipi i orës
	Mj.mësi-more
	Literat.

	
	
	ZH.
	P.U
	GJ.
	
	

	SHKURT
	-Ushtrime me motoçikletë në poligonë

-Uji teknik dhe i pijshëm (Uji në natyrë)

-Sistemet e ujësjellësit

-Pastrimi i ujërave të zeza


	3

	1
	4
	  Teksti,skica,viatime tek.modele të ndryshme ,instr.matës, dhe kompjuteri.
	Teknologjia për klasën  8. Autor:Vjolla Komoni,Arbnor Pajaziti,Kimete Dida ,Enver  Hamiti
“Dukagjini “ Pejë –korrik 2005

	MARS
	Përseritje e njësive të shtjelluara

-Përdorimi i pajisjeve teknike(Pajisjet teknike për gatim dhe 

ruajtje të ushqimit)

-Pajisjet teknike për ngrohje dhe ftohje
-Pajisjet teknike për mbajtjen e higjienës dhe pregatitjen e shpejtë

të ushqimit

-Pajisjet teknike dhe veglat për punë që përdoren në kabinet të teknologjisë


	4
	1
	5
	
	

	PRILL


	-Komunikimi me kompjuter ( Interneti)

-Kyçja në internet


	1
1
	
	2
	
	

	MAJ
	-Sherbimet e internetit

-Shfletuesi i rrjetit të internetit-internet explorer

-Kërkimi i të dhënave në YAHOO


	3

	
	3
	
	

	    QERSHOR
	-Shfletuesi Google
-Pranimi dhe dërgimi i mesazheve me programin outlook express

-Vlerësimi i njohurive të nx.(Testim)


	2
	1
	3
	
	


                Arsimtari:                                                 Dorëzoi:                                           Pranoi:

 Idriz Bytyçi                                          02.09.2014                                _________________






